П Р И К А З

30 июля  2021 г.  г. Симферополь  № 108-од

Об отмене приказа от 19 июля 2021 года №100-од

 «Об утверждении победителей Первого конкурса в 2021 году

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям

с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере

патриотического воспитания и волонтерской деятельности»

Государственной программы Республики Крым «Реализация

государственной молодежной политики в Республике Крым»

Вследствие преждевременного опубликования на грантовом сайте

приказа Государственного комитета молодежной политики Республики Крым

(далее – Госкоммолполитики Крыма) от 19 июля 2021 года № 100-од

«Об утверждении победителей Первого конкурса в 2021 году

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере

патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной

программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной

политики в Республике Крым» – до предоставления участникам конкурса

возможности выразить отказ в признании их победителями, в том числе

вследствие несогласия с размером гранта, предоставляемого как победителю,

который на основании протокола конкурсной комиссии может быть

предложен в меньшем размере, чем запрашиваемый участником конкурса,

согласно требованиям Порядка предоставления грантов в форме субсидий на

реализацию мероприятия «Предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация

государственной молодежной политики в Республике Крым», утвержденного

постановлением Совета министров Республики Крым от 05 ноября 2019 года

№ 615 (далее – Порядок № 615), в целях урегулирования вопроса создания

правовых условий для возможности реализации данного гарантированного

законодательством участнику конкурса права, руководствуясь

необходимостью формирования и утверждения Госкоммолполитики Крыма

перечня победителей с учетом вышеизложенных обстоятельств

РЕСПУБЛІКА КРИМ

РАДА МІНІСТРІВ

ДЕРЖАВНИЙ КОМIТЕТ

МОЛОДIЖНОI

ПОЛIТИКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ЯШЛАР СИЯСЕТИ

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТЫ

consultantplus://offline/ref=026E5F6E972773C55DE51E456E83D2D47438678ABEE3FA0A9816C4E351DF67CABD71E3C8300C9EE7D26B8CA1C8DF1A7857C9319E81DC00CDFD100AZ3EAG

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить приказ Госкоммолполитики Крыма от 19 июля 2021 года

№100-од «Об утверждении победителей Первого конкурса в 2021 году

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере

патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной

программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной

политики в Республике Крым» как принятый с отступлением от

установленной процедуры объявления победителей.

2. Управлению поддержки молодежных инициатив и развития

добровольчества Госкоммолполитики Крыма:

2.1. Разместить до 30 июля включительно на грантовом сайте рейтинг

участников конкурса, заявочная документация которых по результатам

заседания конкурсной комиссии набрала итоговое количество баллов,

превышающее минимальное итоговое количество баллов, при котором

участник конкурса признается победителем конкурса, значение которого

утверждено конкурсной комиссией.

2.2. Посредством информирования на грантовом сайта обратить

внимание участников конкурса, заявочная документация которых по

результатам заседаний Конкурсной комиссии набрала итоговое количество

баллов, превышающее минимальное итоговое количество баллов, при

которых участник конкурса признается победителем конкурса, о праве

направить до 06 августа 2021 года включительно письменный отказ

в признании их победителями согласно пункту 2.20 раздела 2 Порядка № 615;

2.3. Сформировать и представить 09 августа 2021 года на подпись

с учетом представленных участниками конкурса письменных отказов в

признании их победителями (при наличии) согласно положениям пункта 2.1

настоящего приказа проект приказа об утверждении перечня победителей

Первого конкурса в 2021 году на предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация

государственной молодежной политики в Республике Крым».

Председатель                             С. СЕЛИМОВ